
 
 
 

UCHWAŁ A NR XV/105/04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
 
 
w sprawie programu wspó łpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi      
w roku 2004. 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorzą dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873) uchwala się , co następuje: 
 
 

§  1. 1. Program współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarzą dowymi            
w roku 2004 r., zwany dalej „ Programem” określa: 
1) priorytetowe zadania własne Gminy Rychwał, które mogą  być zlecane organizacjom 

pozarzą dowym w roku 2004; 
2) inne formy współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarzą dowymi w zakresie 

prowadzenia działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zwanej dalej „ustawą ”. 
     2. Przepis ust. 1 stosuje się  także do podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3  
ustawy. 
 3. Przy wykonywaniu programu uwzględnia się  analizę  możliwości zaangażowania 
środków finansowych z budżetu Gminy Rychwał do realizacji zadań określonych            
w programie. 

 
 
§  2. Do priorytetowych zadań Gminy Rychwał należy: 

1) w zakresie pomocy społecznej: 
a) prowadzenie terapii i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 
b) prowadzenie świetlic i klubów środowiskowych; 

2) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 
a) organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, 
b) organizowanie obozów terapeutycznych i warsztatów profilaktycznych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, 
c) prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez 

dostarczanie im pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu, 
d) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwią zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani wśród 
dzieci i młodzieży, 

e) prowadzenie działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci                      
i młodzieży zagrożonych uzależnieniem; 

3) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 
a) szkolenie dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach sportowych, 
b) udział dzieci i młodzieży w zawodach sportowych, indywidualnych                            

i drużynowych, 
c) organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych, 
d) organizowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży; 



 
 

4) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 
a) prowadzenie działalności kulturalnej, w tym organizowanie wyjazdów do kina, 

teatru, 
b) wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych, 
c) podejmowanie działań upamię tniają cych tradycje i zwyczaje mieszkańców gminy 

Rychwał.  
 

 
§  3. Inne formy współpracy obejmują : 

1) udostępnianie gminnych nieruchomości lub ich czę ści w celu organizacji spotkań, 
szkoleń  lub konferencji, 

2) utworzenie zespołu o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonego                          
z przedstawicieli organizacji pozarzą dowych, podmiotów wymienionych                        
w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli właściwych organów administracji 
publicznej, 

3) utworzenie  w Urzędzie Gminy i Miasta w Rychwale bazy danych o organizacjach          
i podmiotach prowadzą cych działalność w sferze zadań  publicznych, o której mowa       
w art. 4 ustawy. 

 
 
 §  4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rychwała. 
 
 
 §  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2004 r. 
 
 
 
 
       Przewodniczą cy Rady Miejskiej 
         w Rychwale 
             /-/ Jadwiga Pietruszak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


